
KOMUNIKAT 

BIURA ZWIĄZKU MIAST POLSKICH 

List otwarty  

do demokratycznie wybranych przedstawicieli i przedstawicielek 

samorządu terytorialnego w Polsce 

Radosnym, pełnym dumy obchodom 30. rocznicy restytucji samorządu terytorialnego w naszym 

kraju po ponad półwiekowej przerwie towarzyszy pewna doza goryczy, związana z opublikowa-

nym właśnie listem otwartym Rady Gmin i Regionów Europy (CEMR) do polskich samorządowców. 

List nie zawiera gratulacji ani życzeń, ale wyrazy zatroskania w związku z przejawami dyskryminacji 

osób o odmiennych orientacjach seksualnych, za jakie nasi koledzy z wielu samorządów uznają 

uchwały o „strefach wolnych od LGBT”. 

List nie jest do końca ścisły, gdyż inkryminowane uchwały tworzą „strefy wolne od ideologii 

LGBT”. Nie mają one skutków prawnych i są uważane za symboliczne deklaracje, jednak nadały 

homofobii oficjalny status i niektórzy radni samorządów interpretują ją jako podstawę homo-

fobicznej dyskryminacji lub też zatrzymania inicjatyw mających na celu przeciwdziałanie 

homofobii i dyskryminacji mniejszości. 

Wojewodowie jako organy nadzoru nie kwestionują legalności tych uchwał, podczas gdy niedaw-

no wojewoda wielkopolski dał popis ideologicznej głupoty, kwestionując uchwałę Rady Miasta 

Poznania, która przyjęła równie deklaratywnie inny dokument – Europejską Kartę Równości Kobiet 

i Mężczyzn w życiu publicznym, opracowaną z udziałem polskich samorządowców i przyjętą już 

przez niektóre polskie miasta. W dodatku Karta przyjęta w Poznaniu w ogóle nie odnosi się do 

mniejszości, jest za to afirmacją równego traktowania kobiet i mężczyzn. Piszemy o tym obok, 

mając nadzieję, że niezależny sąd uwzględni odwołanie poznańskich radnych od decyzji będącej 

wyrazem ideologicznego otumanienia. 

Szkoda, że bezsensowne spory ideologiczne są przenoszone przez postawy partyjniackie na forum 

samorządu lokalnego, który ma bardzo wiele prawdziwych problemów do rozwiązania. 

W załączeniu: 

List otwarty… 

Informacja prasowa z listą sygnatariuszy listu na dzień 9 czerwca br. 


